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قطع رگ های حیاتی اسرائیل
چیزی را تصویب کنید که در اختیار شماست. ارتباط خود را  با رژیم صهیونیستی قطع کنید

رهبر معظم  انقلاب خطاب به سران کشورهای اسلامی تأکید کردند:

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

خلأ مهم در دانشگاه ها
ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور 
در دیدار روســای دانشــگاه های برتر و 
معین کشور یکی از خلأهای موجود در 
دانشگاه ها را عدم مهارت آموزی در کنار 
علم آموزی به دانشــجویان عنوان کرد و 

گفت: پیشران تحول در کشــور، حرکت دانشگاه هاست. /  
پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

بومی سازی فناوری های نوین دفاعی
امیر محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع با 
بیان اینکه همه توان و تلاش خود را برای 
افزایش قدرت بازدارندگی و ارتقای توان 
رزمی نیروهای مســلح به کار می گیریم، 
گفت: فناوری های نوین در دنیا بررسی 

و با نیازهــای نیروهای مســلح تطبیق داده می شــوند تا 
بومی سازی شوند. /  پایگاه اطلاع رسانی ارتش

اتهام غلط »مشارکت حداقلی«
احمد وحیدی، وزیر کشــور با اشاره به 
اینکه برخــی ادعا می کننــد یک عده 
خاص، خواهــان مشــارکت حداقلی 
هســتند که اتهام غلطی اســت، گفت: 
جمهوری اســلامی همــواره به دنبــال 

مشارکت حداکثری بوده است، اما برخی با چنین ادعاهایی 
به دنبال مایوس کردن جامعه هستند. / ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس با تأکیــد بر حضور 
نمایندگان در جلســه  های عصر و شب مجلس برای بررسی 
لایحه بودجه عنوان کرد همه مرخصی های نمایندگان لغو 

شده است.

  سردار علی فدوی، جانشــین فرمانده کل سپاه پاسداران 
تأکید کرد مردم با مشارکت حداکثری در انتخابات اسفندماه، 

پاسخ محاسبات غلط آمریکایی ها را خواهند داد.

  پیکر مطهر شــهید مدافع حرم، سردار شهید »حجت الله 
امیدوار« دیروز در کرمانشاه تشییع و به خاک سپرده شد.

  منابع هندی از تمایل این کشور برای از سرگیری واردات 
نفت ایران خبر دادند و گفتند در جلســه های دوجانبه اخیر 

وزرای خارجه 2کشور، این موضوع بررسی شده است.

  محمد ناظمی اردکانی، دبیرکل جامعه اسلامی مدیران از 
حمایت تشکل متبوعش از فهرست واحد اصولگرایان خبرداد.

  نمایندگان مجلس با صدور بیانیه ای، حمایت قاطع خود را 
از پرتاب موفقیت آمیز ماهواره ثریا اعلام کردند.

تا انتخابات

دلیل مهیا بودن فضا برای انتخابات رقابتی 
براســاس اعلام ســتاد انتخابات کشــور، برای 
انتخابــات اســفندماه مجلــس، هــزارو560 
اصلاح طلب، 2هزارو725 اصولگرا و 4هزارو73نفر 
از طیف های مستقل ثبت نام کرده اند. مسئولان 
مربوطه درباره چگونگی به دست آمدن این آمار 
نیز اعلام کرده اند کــه در مرحله پیش ثبت نام و 
ثبت نام، پرسشنامه ای در اختیار داوطلبان قرار 
گرفته که در آن سؤالی مبنی بر تعیین وابستگی 
یا تمایل داوطلب به هریک از طیف های سیاسی 

آورده شده بود. / فارس

نتایج بررسی داوطلبان خبرگان
 امروز ابلاغ می شود

محسن اسلامی، ســخنگوی ســتاد انتخابات 
کشور با بیان اینکه روزهای 4و5بهمن ماه مراتب 
بررســی صلاحیت ها بــه داوطلبــان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری ابلاغ می شــود، گفت: 
اســامی نهایی داوطلبان تأیید صلاحیت شــده 
نیز در روز ۱۹بهمن ماه اعلام خواهد شــد. وی 
افــزود: داوطلبانی کــه اعتراض دارنــد، از روز 
6تا۸بهمــن و به مــدت 3روز فرصــت اعتراض 
دارنــد و شــورای نگهبان هــم ۱0روز یعنــی 
از ۹تا۱۸بهمن مــاه، فرصت رســیدگی به این 

اعتراضات را دارد. / ایسنا

آمادگی شورای وحدت
برای ائتلاف با همفکران

مصطفــی پورمحمدی، رئیس شــورای وحدت 
اصولگرایان گفت: اگر هویت ها مســتقل شــود 
و گروه هــای مختلف با هیأت  رئیســه ها و دفاتر 
مجزا شکل بگیرند، به مرور اختلاف فکرها ایجاد 
می شود. بنابراین سیاست جدی ما این است که 
با صحبت  با گروه های همفکر، به وحدت برسیم. 

/ تسنیم

ایران، چهارمین کشور صاحب ماهواره بر در جهان
ایران گام های بلندی در مسیر پیشرفت فضایی برداشته  است. سردار علی جعفرآبادی، فرمانده فضایی نیروی 
هوافضای سپاه در این باره اعلام کرد که ایران بعد از آمریکا، چین و روسیه، چهارمین کشوری است که ماهواره بر 

کاملا بومی با نازل های متحرک سوخت جامد دارد. / ایرنا

گام تازه برای تأمین برق  اتمی
مجلس ســازوکار تامین مالی طرح های نیروگاه های برق اتمی را مشــخص کرد. در بررســی لایحــه بودجه۱۴۰۳ 
به دولــت اجازه داده شــد از طریق ســازمان  انرژی اتمی نســبت به تأمیــن مالی این طرح هــا با اســتفاده از الگوی 

سرمایه گذاری خارجی در چارچوب اهداف میان مدت توسعه تولید برق هسته ای اقدام کند. / خانه ملت

دریچه

بازدید رئیس جمهور از دانشگاه امام حسین ع 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با حضور در دانشگاه جامع 
امام حســین)ع( به مــدت ۳ســاعت از بخش هــای مختلف این 
دانشگاه و الگوی »دانشگاه مسئله محور تراز انقلاب اسلامی« 
که در این مجموعه علمی و پژوهشی طراحی و اجرا شده است، 
بازدید کرد. / عکس: پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

عکس خبر

نشست خبری علی بهادری جهرمی، 

دولت
سخنگوی دولت دیروز )سه شنبه( 
با حضور خبرنگاران و رســانه ها 
برگزار شد. بهادری در این نشست آخرین اقدامات 

و دستاوردهای دولت سیزدهم را تشریح کرد.
ســخنگوی دولت در پاسخ به ســؤال همشهری 
درباره اقدامــات دولت در حــوزه کاهش تورم در 
بازار مسکن گفت:در ســال گذشته گزارش بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران هر دو موید مهار تورم در 
حوزه خرید و فروش مسکن بود. همچنین شاهد 
کاهش نرخ تورم در حوزه خرید و فروش مســکن 

بودیم که آثار آن را در حوزه اجاره مسکن در سال 
آینده شاهد خواهیم بود. بهادری جهرمی افزود: در 
حوزه ارزش افزوده، شاهد رشد 3درصدی در 6ماهه 
نخست امســال بودیم. در حوزه سرمایه گذاری و 
ساخت وساز ساختمان های شهری رشد ۸درصدی 
در 6ماهه اول امسال نســبت به 6ماهه اول سال 
گذشته داشــتیم. ســخنگوی دولت تأکید کرد 
که این دســتاوردها با اقدامات نظارتی بر فعالیت 
مشــاوران املاک به منظور جلوگیری از تخلفات، 
ایجاد ســامانه ثبت قراردادهای اجاره بین موجر و 
مستأجر به صورت مستقیم، اقدامات حمایتی برای 

تزریق منابــع مالی به حوزه مســکن، افزایش وام 
ودیعه مسکن، افزایش وام ساخت وساز و همچنین 
هدفگذاری واگذاری زمین به متقاضیان ســاخت 
مسکن معادل ۱000واحد مســکن، میسر شده 

است.

خنثی سازی تحریم ها با جدیت دنبال می شود
بهادری جهرمــی در ادامــه درباره راهبــرد لغو و 
خنثی سازی تحریم ها در دولت، گفت: در تجارت 
خارجی کســب رکورد ۱۱2میلیــارد دلار حجم 
تجارت نفتی در سال۱40۱ را شاهد بودیم. دولت 
پابه پای مذاکره برای رفع تحریم مسیر خنثی سازی 
تحریم هــا را نیز پیــش برده اســت؛ عضویت در 
اجلاس هــا و مجموعه هایی همچــون بریکس و 

شانگهای، تقویت دیپلماسی همسایگی و توسعه 
روابط با تمرکز بر توسعه روابط اقتصادی ازجمله 
اقدامات دولت بوده و نشان داده که اقدامات دولت 

در این حوزه نیز صحیح بوده است.
وی با تأکید بر اینکه خنثی سازی تحریم ها با جدیت 
دنبال می شود، گفت: اخیرا آقای باقری با مورا در ژنو 
در راستای مذاکرات رفع تحریم ها دیدار و رایزنی 
داشته و این گفت وگوها و مذاکرات و رفت وآمدها 

استمرار دارد.
بهادری جهرمی درپاســخ به ســؤالی درباره آمار 
مدیران ناکارآمد در دولت سیزدهم گفت: همانطور 
که اعلام شد بیش از 60 مدیر ناکارآمد برکنار شدند 
و این اقدام براساس ارزیابی های انجام شده از درون 

و بیرون قوه مجریه بوده است.  

11 پرونده روی میز ایران و ترکیه
سفر امروز سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به ترکیه در 
شرایطی انجام می شود که آنکارا در روزهای آینده میهمان ویژه 
دیگری نیز خواهد داشــت. به گفته منابع ترکیه ای و براساس 
برنامه ریزی های انجام شــده، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه احتمالا روز ۱2فوریه )23بهمن ماه( راهی آنکارا خواهد 
شد. این درحالی است که ناظران تحولات منطقه معتقدند 
رایزنی ها در آنکارا، آن هم با توجه به تحولات جاری در منطقه 
از اهمیت ویژه ای برخوردار و گفت وگوهــا بیش از هر چیز 
حول3 محور »جنگ در غزه«، »پرونده ســوریه« و »امنیت 

انرژی« خواهد بود.

پرونده های روی میز
تهران و آنکارا پرونده های مشــترک قابل توجهی روی میز 
مذاکره دارند و به نظر می رسد پیشبرد رویکردهای مشترک 
در چارچوب های مدنظر، از اساســی ترین دستور کارهای  

روسای جمهور 2کشور در دیدار آتی خواهد بود.
1 رایزنی درباره تحولات جنگ در غزه

2 گفت وگو درباره سوریه

3 بررسی تحولات در قفقازجنوبی

گفت وگو به منظور ارتقای سطح مبادلات تجاری 4

ارتقای همکاری های ترانزیتی و حمل ونقل 5

گسترش همکاری های علمی، فرهنگی و رسانه ای 6

مبارزه با عوامل ناامنی در مرزها 7

توسعه همکاری های ضدتروریستی 8

مقابله با قاچاق مواد مخدر و کالاهای ممنوعه 9

گسترش همکاری در زمینه محیط زیست و مسئله آب 10

تقویت همکاری های کنسولی و قضایی 11

دیپلماسی

هشدار جدی به آمریکا از قلب نیویورک
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایــران که به منظور 
شرکت در نشست شورای امنیت ســازمان ملل به آمریکا سفر 
کرده اســت، در جریان دیدارهای دوجانبه  خود در نیویورک بر 
توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی و نسل کشی در غزه تأکید و 
اعلام کرد ایران درباره گسترش دامنه تنش ها در منطقه به آمریکا 

هشدار جدی داده  است.
وزیر امورخارجه پیش از ورود به نیویورک در پی ترور 5 مستشار 
نظامی ایران در سوریه، در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل متحد 
گفت: رژیم اسرائیل باید عواقب اقدامات تروریستی خود را علیه 
مستشاران نظامی ایران متحمل شود. امیرعبداللهیان علاوه بر 
شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل برای نخستین بار، 
با همتایان خود و مقامات سازمان ملل نیز دیدارهای دوجانبه ای 

داشته است.

ایفای نقش فعال تر روسیه برای توقف جنگ
وزیر امور خارجه کشــورمان در نخستین دیدار دوجانبه  خود با 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روســیه گفت وگو کرد. وزیر امور 
خارجه کشورمان تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه و 
لبنان را ناشی از تلاش برای منحرف کردن توجه جامعه جهانی 
از این شکست مفتضحانه، عجز و درماندگی این رژیم در میدان 
نبرد و تلاشی شرورانه برای گسترش بی ثباتی و ناامنی در منطقه 
دانســت. امیرعبداللهیان در ادامه با اشــاره به جایگاه روسیه و 
نقش آن به عنوان یکی از اعضای دائم شــورای امنیت، خواستار 
ایفای نقش فعال تری توسط این کشــور به منظور توقف جنگ 

علیه غزه شد.

هشدار به آمریکایی ها
وزیر امور خارجه ایران درباره ســفر به نیویورک و دستورکارهای 
پیش رو درجمع خبرنگاران گفت: ما به آمریکایی ها پیام و هشدار 
جدی دادیم و گفتیم اقدامی که آمریکا و انگلیس به طور مشترک 
انجام دادند و به مناطقی در یمن حمله کردند، تهدید صلح و امنیت 
در منطقه است. تشدید دامنه جنگ است. وی ادامه داد: در همان 
ســاعاتی که انگلیس و آمریکا حملاتی را علیه یمن انجام دادند، 
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که حدود 230کشتی در دریای 
سرخ در حال حرکت بوده اند. این به آن معناست که پیام یمنی ها را 
به خوبی دریافت کرده اند که صرفا کشتی هایی که در حال حرکت 
به ســمت بنادر رژیم اشغالگر اسرائیل هســتند توسط یمنی ها 
متوقف می شوند. من البته هفته گذشته در داووس در ملاقاتی که 
با وزیر خارجه انگلیس داشتم به صراحت گفتم که اقدام شما در 
تنش افزایی در دریای سرخ و علیه یمن یک خطای استراتژیک بود.

رهبرمعظم انقلاب صبح سه شنبه در دیدار 
دســت اندرکاران کنگره 24هزار شــهید 
تهران بزرگ با انتقاد از عملکرد مسئولان 
کشورهای اسلامی در قبال موضوع بسیار 

مهم غزه گفتند: برخی مواقع موضع گیری ها 
و اظهارات مســئولان کشورهای اسلامی 
اشتباه است، زیرا درباره موضوعی همچون 
آتش بس در غزه صحبــت می کنند که از 

اختیار آنها خارج است و در دست دشمن 
خبیث صهیونیســتی اســت. مسئولان 
کشورهای اسلامی باید نسبت به موضوعاتی 

که در اختیار آنهاست، اقدام کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: آن موضوعی که در اختیار 
مسئولان کشورهای اسلامی اســت، قطع شریان های حیاتی به 
رژیم صهیونیستی است؛ کشورهای اسلامی باید ارتباط سیاسی 
و اقتصادی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند و به این رژیم 

کمک نکنند.
ایشان خاطرنشــان کردند: به رغم عملکرد نامناسب مسئولان 
کشورهای اسلامی و به رغم همه سختی ها، همانگونه که در قرآن 
آمده، خداوند با مردم مومن است و هرجا که خدا باشد، پیروزی 
خواهد بود. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: پیروزی مردم غزه 
قطعی است و خداوند متعال این پیروزی را در آینده نه چندان دور 
به امت اسلامی نشان خواهد داد و دل های مسلمانان و در راس آنها 

مردم فلسطین و غزه خرسند و خوشحال خواهد شد.
براســاس اعلام پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، 
مشروح بیانات رهبرمعظم انقلاب دراین دیدار، همزمان با برگزاری 

کنگره 24هزارشهید تهران بزرگ منتشر می شود.

رهبر حکیم انقلاب در 10آبان ســال جاری طی دیدار با دانشجویان و دانش آموزان   بر 
مسدود شدن مسیرهای صادراتی به رژیم صهیونیستی در حوزه انرژی و ارزاق نیز تأکید 
کرده بودند. با توجه به تصریح سکاندار انقلاب بر قطع شریان های حیاتی اسرائیل در بخش 

اقتصادی و سیاسی، در ادامه  به زوایایی از این راهکار پرداخته ایم. 

مراودات با صهیونیست ها در حوزه انرژی
انرژی، یکی از شاهرگ های حیات اقتصادی رژیم صهیونیستی به حساب می آید و بررسی ها نشان می دهد 
برخی کشورهای اسلامی مراودات گسترده ای دراین زمینه با تل آویو دارند.به گواه آمارها، ترکیه از سال 
20۱6 بیش از ۱۱میلیارد لیتر گازوئیل از رژیم صهیونیســتی وارد کرده  است. علاوه  بر این، آمارها نشان 
می دهد مصر، نخستین شــریک تجاری انرژی رژیم  صهیونیستی است و قاهره چند سالی می شود که از 
مهم ترین کشورهای اســلامی واردکننده گاز از اسرائیل به شــمار می رود. در این میان اردن و مصر نیز 

قراردادهای گازی قابل توجهی دارند و شرکای حوزه انرژی به حساب می آیند. 

چه کشورهایی نفت رژیم صهیونیستی را تامین می کنند؟
بررسی های انجام شده نشان می دهد رژیم صهیونیستی نفتی در داخل تولید نمی کند و روزانه 
300هزار بشکه نفت خام برای فراوری در 2پالایشــگاه »حیفا« و »اشدود« وارد سرزمین های 
اشغالی می شــود. در این میان نقش ترکیه و آذربایجان به عنوان همســایه های شمالی ایران 
حائزاهمیت است. ترکیه علاوه  بر تأمین مستقیم نقش ویژه ای در مسیر رسیدن انرژی و سوخت و 
نفت به رژیم صهیونیستی ایفا می کند. قصد ترکیه برای پرهزینه کردن صادرات و مسیر آن برای 
ورود کالا به اسرائیل می تواند اقتصاد رژیم اشغالگر صهیونیستی را تا حد زیادی فلج کند. در این 
میان، آذربایجان و برزیل نقش بسیار حیاتی در تأمین نفت برای رژیم صهیونیستی ایفا می کنند و 
وابستگی رژیم صهیونیستی به نفت این 2کشور می تواند پاشنه آشیل صهیونیست ها تلقی شود.

ظرفیت بریکس برای فلج کردن اسرائیل
ظرفیت دیپلماسی اقتصادی کشــور برای فلج کردن 
اقتصاد رژیم موقت صهیونیستی را باید بر کشورهایی 
چون ترکیه، آذربایجان و کشورهای مهم عضو بریکس 
یعنی چین، هند، روسیه و برزیل معطوف کرد. همچنین 
توان عملیاتی در عرصه نظامی و امنیتی را باید بر دو حوزه 
مهم یعنی نخســت گذرگاه ها و کریدورهای ترانزیتی 
صادرات کالا به سرزمین های اشغالی برای پرهزینه کردن 
رسیدن کالا به رژیم صهیونیســتی و همچنین مقصد 
ترخیص کالاهای اساسی در سرزمین های اشغالی که 
یکی از مهم ترین آنها بندر ایلات اســت، متمرکز کرد. 
با اجماع این کشــورهای قدرتمند، قطعا اسرائیل توان 
اقتصادی خود را تا حد زیادی از دست خواهد داد و قادر 

به ادامه جنگ نخواهد بود.

شاهرگ تجاری در دست حوثی ها
دریای سرخ و تنگه باب المندب را می توان از اصلی ترین شاهرگ های 
حیات اقتصادی رژیم صهیونیستی به شــمار آورد که این روزها با 
فعالیت  نیروهای یمنی، خســارت های قابل توجهی به اقتصاد این 
رژیم  وارد شــده و مصداق قطع شاهرگ حیاتی رژیم صهیونیستی 
به شمار می رود. بررسی  ها نشان می دهد جلوگیری یمنی ها از ورود 
کشتی های تجاری به بندر »ایلات« در سرزمین های اشغالی، ضربات 
ســنگینی به اقتصاد اســرائیل وارد کرده  و تبعات جبران ناپذیری 
برای اشغالگران به دنبال داشته  است. در چنین شرایطی اما برخی 
دولت های اسلامی – عربی، به جای حمایت از رزمندگان یمنی، به 
ائتلاف غربی پیوسته اند تا بلکه بتوانند سبب قطع حمایت یمنی ها 
از مردم مظلوم فلسطین شوند. در چنین شرایطی بحرین ازجمله 
کشورهایی بوده که طی روزهای اخیر در عملیات آمریکا و انگلیس 

برای حمله به اهدافی در یمن مشارکت داشته است.

تناقض های مشهود در حوزه سیاسی
پیگیری موضوع آتش بس ازســوی برخی دولت هــای عربی، آن هم 
به صورت یکجانبه و بدون تحرک قابل توجه ازسوی محور آمریکایی 
-صهیونیستی، بیش از هر چیز نشان دهنده انفعال آنان در قبال تحولات 
در سرزمین های اشغالی اســت. درحالی که برخی دولت های عربی– 
اسلامی طی سال های اخیر پیشبرد پروژه عادی سازی روابط با تل آویو 
را در دستورکار داشتند، اکنون با تناقض های گسترده ای دراین زمینه 
مواجهند که آنان را به سوی نقش آفرینی یک طرفه در زمینه برقراری 
آتش بس، بدون درنظر گرفتن منافع مردم غزه و رزمندگان فلسطینی 
سوق داده است. اگرچه کشورهای عربی –اسلامی طی ماه های اخیر 
به صورت گسترده جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
را محکوم کرده اند، اما استمرار زمزمه های »عادی سازی« ازسوی برخی 
پایتخت های اسلامی، شاهدی بر مدعای تناقض های گریبانگیر برخی 

دولت های عربی – اسلامی به حساب می آید.

شناسایی مبادی واردات کالاهای اساسی اسرائیل
با شناخت مبادی واردات کالاهای اساسی رژیم صهیونیستی ازجمله کالاهایی چون نفت، سوخت و 
انرژی، مواد غذایی و کشاورزی، فلزات اساسی، مواد شیمیایی، پوشاک و منسوجات، ماشین آلات، مواد 
معدنی و... در کنار متمرکزشدن بر راهبردهای مختلف کشورهای صادرکننده کالاهای اساسی و راهبردی 
به اسرائیل، می توان رژیم صهیونیستی را از این ناحیه تحت فشار گذاشت. بر همین اساس، شناخت 
مبادی واردات کالاهای اساسی و استراتژیک رژیم غاصب صهیونیستی از آنجا که مشخص می کند چه 
کشورهایی و هرکدام به چه میزان این کالاهای اساسی را به سرزمین های اشغالی صادر می کنند حائز 
اهمیت است و می تواند برای دستگاه های مختلف کشورهای اسلامی و آزادی خواه جهان اعم از دستگاه 

رسانه ای و دستگاه دیپلماسی و حتی دستگاه های نظامی و امنیتی در ابعاد مختلف موضوعیت یابد.

در مسیر مهار تورم 10ساله مسکن


